Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

100. c. 1180.

116. Pateat christifidelibus, quod *Udalricus de Lantrichingen* tradidit predium suum super aram s. Pancratii in Ranshoven pro salute anime sue et parentum suorum.

Testes sunt: *Ulricus de Brunowe* etc. et alii.

117. Omnibus christifidelibus notum esse volumus, quod *Wolfrimus de Apheltal* in extremis suis tradidit per manum filii sui *Hartwici* predium in loco, qui dicitur Erlahe, super aram s. Pancratii mart. pro salute anime sue.

118. Pateat ecclesie christifidelibus, quod *Adelbertus de Hute* predium, quod habuit Rorbach, tradidit super aram s. Pancratii mart. et Fratribus inibi famulantibus pro remedio anime sue et puerorum suorum.

Testes sunt: *Pabo de Eringen, Otto de Ubrahe* et fratres eius, *Ortolf de Paerchusen, Chunradus de Brunowe* et alii.

*

101. c. 1180.

119. Notificamus christifidelibus, quod *Domina Hildgardis de Altendorf* tradidit super aram s. Pancratii mart. *Waltherum* calcificem annuentibus viro suo et Domino *Erkenberto de Hagenowe*.

Testes sunt: *Warmund de Zierberch, Albertus de Otingen, Gotscalcus de Ouheberch*.¹⁾

120.²⁾ Notum sit christifidelibus, quod *Reginbertus* et uxor eius *Juditta* tradiderunt *Chunradum* super aram s. Pancratii mart.

Testes sunt: *Pilgrimus de Ratinpach*,³⁾ *Eberhard de Vilhart*.

121. Notum esse volumus, quod *Wolferimus* tradidit super aram s. Pancratii mart. *Gebehardum* et sororem suam *Leukardam*.